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PROTOKÓŁ Nr 193.2023

Z POSIEDZENIA

ZARZĄDU POWIATU W SIERPCU

w dniu 5 października 2023 r.

Przewodniczył: Pan Sławomir Olejniczak - Wicestarosta Sierpecki.

Protokołowała: Katarzyna Tomaszewska - podinspektor w Biurze Rady i Powiatu.

Na stan 5 członków w posiedzeniu uczestniczyło 4 członków Zarządu, zgodnie
z listą obecności, która stanowi załącznik nr l do niniejszego protokołu.

Posiedzenie Zarządu rozpoczęło się o godz. 12:00.

W posiedzeniu Zarządu Powiatu uczestniczyli:

1. Pan Ryszard Dobiesz - Sekretarz Powiatu.

2. Pan Zbigniew Garwacki - Skarbnik Powiatu.

3. Pan Maciej Witkowski - Radca Prawny.

4. Pani Agnieszka Gorczyca - Dyrektor PCPR w Sierpcu.

5. Pani Grażyna Topolewska - Dyrektor DPS w Szczutowie.

6. Pani Agnieszka Abfreczyńska - Zastępca Naczelnika Wydziału Komunikacji.

Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z realizacji zadań z zakresu orzecznictwa dla

celów pozarentowych na terenie powiatu sierpeckiego.
4. Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu w Sierpcu

projektu oświadczenia w sprawie wyrażenia woli utworzenia na terenie powiatu
sierpeckiego placówki opiekuńczo-wychowawczej.

5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na realizację
przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Sierpcu programu: „Asystent
osobisty osoby niepełnosprawnej".

6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwalę w sprawie upoważnienia Dyrektora
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sierpcu do realizacji programu
„Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej".

7. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Sierpeckiego do Programu
Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej pn. „Opieka wytchnieniowa" - Edycja
2024"



8. Podjecie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie zamówienia publicznego
na wykonanie zadania pn. „Zakup pojazdu przystosowanego do potrzeb osób z
niepełnosprawnością na potrzeby Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w
Sierpcu".

9. Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu w Sierpcu
projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat i kosztów za usuwanie
pojazdów z drogi i parkowanie ich na parkingu strzeżonym.

10. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia naboru przedstawicieli organizacji
pozarządowych prowadzących działalność pożytku publicznego do komisji
konkursowej opiniującej oferty złożone w otwartym konkursie ofert na prowadzenie
punktu nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego
oraz edukacji prawnej Powiatu Sierpeckiego w 2024 roku.

11.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dysponowanie nieruchomością na
cele budowlane.

12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa.
13. Zapoznanie się z informacją z wykonania Budżetu oraz Wieloletniej Prognozy

Finansowej Powiatu Sierpeckiego za I półrocze 2023 roku.
14. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Budżetu Powiatu

Sierpeckiego na 2023r.
15. Sprawy różne.

16. Zamkniecie posiedzenia.

/porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu/.

Ad. pkt l Porządek posiedzenia.

Otwarcia posiedzenia Zarządu Powiatu dokonał Pan Sławomir Olejniczak -
Wicestarosta Sierpecki witając biorących udział w posiedzeniu członków Zarządu
Powiatu (stan członków: 5 obecnych) oraz zaproszonych gości.

Ad. pkt 2 Przyjęcie porządku posiedzenia.

Pan Wicestarosta zawnioskował o zdjęcie z porządku posiedzenia pkt. 7
w brzmieniu: „Podjecie uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Sierpeckiego do
Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej pn. „Opieka wytchnieniowa" -
Edycja 2024" i wprowadzenie w jego miejsce punktu w brzemieniu: „Podjęcie
uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie zamówienia publicznego na
świadczenie usługi zbiorowego żywienia mieszkańców Domu Pomocy Społecznej
im. Jana Pawła II w Szczutowie wraz z dzierżawą kompleksu kuchennego
i wyposażenia w okresie od l lutego 2024r. do 31 stycznia 2025r.". Następnie
zaproponował rozszerzenie porządku posiedzenia o pkt. 2a w brzmieniu: „Podjęcie
uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Sierpeckiego do



Programu Cyberbezpieczny Samorząd realizowanego w ramach Europejskiego
Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR)".

Członkowie zarządu przyjęli porządek posiedzenia wraz ze zmianami
zawnioskowanymi przez przewodniczącego posiedzenia.

Ad. pkt 2a „Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie
Powiatu Sierpeckiego do Programu Cyberbezpieczny Samorząd realizowanego
w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR)".

Pan Sekretarz wyjaśnił, że Powiat Sierpecki otrzymał grant w wysokości
849.300,00 zł na tzw. wzmocnienie powiatowego systemu cyberbezpieczeństwa.
Aktualnie Zarządzeniem Starosty wprowadzony został System Zarządzania
Bezpieczeństwem Informacji. Ponadto zgodnie z zaleceniami z kontroli NIK projektu
informatycznego realizowanego w latach 2015 - 2018 , opracowany został audyt
odporności naszego systemu informatycznego na zagrożenia hakerskie
odpowiadający wymogom Rozporządzenia w sprawie Krajowych Ram
Interooperacyjności. Do realizacji tego projektu, z uwagi na jego bardzo
specjalistyczny charakter, Powiat Sierpecki przeprowadza rozpoznanie cenowe na
wyłonienie firmy doradczej. Koszt zatrudnienia tej firmy jest kosztem
kwalifikowanym. Okres trwałości projektu wynosi 2 lata. Po dwóch latach
utrzymanie tych programów będzie kosztowało 30 tyś. zł rocznie - ze środków
własnych, szacując po aktualnych kosztach. Do tego należy doliczyć koszt
corocznego opracowania audytu KRL

Wobec powyższego członkowie Zarządu Powiatu po zapoznaniu się
z dokumentami podjęli (3-za; 1-nieobecny; l-nie wziął udziału w głosowaniu):

UCHWAŁĘ NR 941.193.2023

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Sierpeckiego do Programu
Cyberbezpieczny Samorząd realizowanego w ramach Europejskiego Funduszu
Rozwoju Regionalnego (E¥RR)/uchwała stanowi załącznik nr 3 do niniejszego
protokołu/.

Ad. pkt 3 Zapoznanie się ze sprawozdaniem z realizacji zadań z zakresu
orzecznictwa dla celów pozarentowych na terenie powiatu Sierpeckiego.

Pani Agnieszka Gorczyca przedstawiła sprawozdanie z realizacji zadań
z zakresu orzecznictwa dla celów pozarentowych na terenie powiatu Sierpeckiego,
zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego protokołu.



Ad. pkt 4 Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu
w Sierpcu projektu oświadczenia w sprawie wyrażenia woli utworzenia na
terenie powiatu sierpeckiego placówki opiekuńczo-wychowawczej.

Pani Agnieszka Gorczyca wyjaśniła, że jest przychylność Wojewody do
propozycji Zarządu Powiatu Sierpeckiego w sprawie budowy na terenie powiatu
sierpeckiego drugiej placówki opiekuńczo-wychowawczej - Powiatowego Domu
Dzieci, co znajduje się w załączniku nr 5 do niniejszego protokołu. Wyjaśniła także, że
zostało wystosowane pismo do Biura Rzecznika Praw Dziecka odpowiadające na
wezwanie do przekazania danych w związku z możliwością utworzenia na terenie
powiatu sierpeckiego drugiej placówki opiekuńczo-wychowawczej, które następnie
przedstawiła./za/<7czm& nr 6 do niniejszego protokołu/.

Pan Dariusz Twardowski poruszył temat lokalizacji placówki. Z tego co
było mówione wynika, że budynek istniejącego Powiatowego Domu Dzieci miałby
być połączony łącznikiem, w którym mieściłyby się pomieszczenie administracyjne,
wspólne dla obu placówek. Natomiast Wojewoda pisze wprost, że zgodnie
z przepisami prawa tylko jedna placówka opiekuńczo-wychowawcza może mieścić
się w budynku.

Pani Agnieszka Gorczyca powiedziała, że nie może być takiego
rozwiązania, dlatego zwróciła się z prośbą, aby PCPR był włączony w prace tak tą
inwestycją, ponieważ mogłoby dopilnować kwestii merytorycznych,
które projektantowi mogłyby umknąć.

Pan Sekretarz wyjaśnił, iż jego ustalenia z Wydziałem Polityki Społecznej są
takie, że jeżeli przystąpimy to założenia do projektu, które będzie realizował
architekt, będą z nim uzgodnione. Natomiast jest wstępna zgoda, aby na tej działce
umiejscowić placówkę. Trzeba będzie wydzielić odrębną nieruchomość i taka
możliwość wtedy powstanie.

Pan Wicestarosta nadmienił, że temat był niejednokrotnie poruszany na
posiedzeniach Zarządu, który trzeba kontynuować i chociażby z tego względu
został przygotowany projekt uchwały.

Wobec powyższego członkowie zarządu po zapoznaniu się z dokumentami
podjęli (4-za; l- nieobecny):

UCHWAŁĘ NR 942.193.2023

w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu w Sierpcu projektu
oświadczenia w sprawie wyrażenia woli utworzenia na terenie powiatu
sierpeckiego placówki opiekuńczo-wychowawczej/wc/zwa/a stanowi załącznik nr 7 do
niniejszego protokołu/.



Ad. pkt 5 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na
realizację przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Sierpcu programu:
„Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej".

Pani Agnieszka Gorczyca wyjaśniła, że zmiana uchwały wynika ze zmiany
nazwy Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z „Asystent osobisty osoby
niepełnosprawnej" na .,Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością".

Wobec powyższego członkowie zarządu po zapoznaniu się z dokumentami
podjęli (4-za; l-nieobecny):

UCHWAŁĘ NR 943.193.2023

zmieniająca Uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na realizację przez Powiatowe
Centrum Pomocy Rodzinie w Sierpcu programu: „Asystent osobisty osoby
niepelnosprawnej"/«c/2Wfl/a stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu/.

Ad, pkt 6 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie upoważnienia
Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sierpcu do realizacji
programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej".

Pani Agnieszka Gorczyca wyjaśniła, że należy dokonać również zmiany
w uchwale upoważniającej Dyrektora PCPR do realizacji programu „Asystent
osobisty osoby niepełnosprawnej" ze względu na zmiany w nazewnictwie.

Wobec powyższego członkowie zarządu po zapoznaniu się z dokumentami
podjęli (4-za; l-nieobecny):

UCHWAŁĘ NR 944.193.2023

zmieniająca uchwałę w sprawie upoważnienia Dyrektora Powiatowego Centrum
Pomocy Rodzinie w Sierpcu do realizacji programu „Asystent osobisty osoby
mepelnosprawne\"/uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu/.

Następnie członkowie zarządu zapoznali się z pismem Dyrektor PCPR
w Sierpcu w sprawie Programu „Asystent osobisty, osoby z niepełnosprawnością", co
stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 7 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie
zamówienia publicznego na świadczenie usługi zbiorowego żywienia
mieszkańców Domu Pomocy Społecznej im. Jana Pawła II w Szczutowie wraz
z dzierżawą kompleksu kuchennego i wyposażenia w okresie od l lutego 2024r.
do 31 stycznia 2025r.

Wniosek w sprawie podjęcia przedmiotowej uchwały został złożony przez
Dyrektor DPS w SzczutowisJzałącznik nr 11 do mniejszego protokołu/.



Pani Grażyna Topolewska wyjaśniła, że uchwała ta podejmowana jest
corocznie w zakresie prowadzenia kuchni i świadczenia e kompleksowych usług
związanych z całodzienną obsługą mieszkańców Domu wraz z dzierżawą kompleksu
kuchennego i wyposażenia przez firmę zewnętrzna przygotowującą posiłki, pozwoli
na wygenerowanie oszczędności, które wynikają z utrzymania całego zaplecza
kuchennego, przygotowywania całodobowego wyżywienia oraz zatrudnienia dwóch
pracowników jednostki. Szacunkowa wartość zamówienia to 833 219,57 zł brutto,
a termin realizacji to l luty 2024 rok- 31 styczeń 2025 rok.

Wobec powyższego członkowie zarządu po zapoznaniu się z dokumentami
podjęli (4-za; l- nieobecny):

UCHWAŁĘ NR 945.193.2023

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie zamówienia publicznego na
świadczenie usługi zbiorowego żywienia mieszkańców Domu Pomocy Społecznej
im. Jana Pawła II w Szczutowie wraz z dzierżawą kompleksu kuchennego
i wyposażenia w okresie od l lutego 2024r. do 31 stycznia 2Q25rJuchwała stanowi
załącznik nr 12 do niniejszego protokołu/.

Następnie członkowie zarządu przeszli do omówienia pkt 2 sprawy
różnych „Zapoznanie się z pismem Dyrektor DPS w Szczutowie w sprawie
aktualnego stanu technicznego dachu na budynku jednostki".

Pani Grażyna Topolewska poinformowała, że Komisja powołana ds. oceny
stanu technicznego pokrycia dachowego na budynku DPS w Szczutowie oszacowała
potrzeby niezbędne do złożenia wniosku o promesę o dofinansowanie tych zamierzeń
z Polskiego Ładu. Dodała, że do aktualnie należy wykonać prace związane z poprawą
i zabezpieczeniem dachu oraz dociepleniem poddasza nad facjatkami; naprawiające
kalenicę poprzez uzupełnienie brakujących dachówek z jednoczesnym uzupełnieniem
folii paroprzepuszczalnej; w zakresie uzupełnienia i ewentualnego w koniecznych
zakresie wykonać nową obróbkę blacharską przy facjatkach; rozłożyć dodatkowo
wełnę mineralną nad facjatkami oraz naprawienie rynien spustowych. Przewidywalny
koszt całego zakresu to kwota 20 000 zł.

Pan Wicestarosta powiedział, że temat pokrycia dachowego na budynku
DPS w Szczutowie był niejednokrotnie poruszany na spotkaniach zarówno z Panią
Dyrektor, jak i Panem Tadeuszem Kłobukowskim, którzy przedstawiali najpilniejsze
potrzeby, które trzeba wykonać. Najważniejsze było to gdzie cieknie woda podczas
opadów deszczu oraz wskazać te miejsca, którymi najbardziej ubywa ciepła, aby
zabezpieczyć to przed zimą, aby straty były jak najmniejsze. Zostało to zbilansowane
i określone, co przedstawiała Pani Dyrektor. Przewidywany koszt całego zakresu to
ok. 20 000 zł i chciałby, aby to zrealizować jeszcze w tym roku, przed sezonem



zimowym. Natomiast co do dalszych inwestycji na budynku DPS
(termomodernizacja, naprawa dachu) to został złożony wniosek, który opiewa na
5 000 000 zł program Polski Ład.

Ad. pkt 8 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie
zamówienia publicznego na wykonanie zadania pn. „Zakup pojazdu
przystosowanego do potrzeb osób z niepełnosprawnością na potrzeby
Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Sierpcu".

Pan Sekretarz wyjaśnił, że Powiat Sierpecki otrzymał dofinansowanie
z PFRON na realizację zadania pn. „Zakup pojazdu przystosowanego do potrzeb
osób z niepełnosprawnością na potrzeby Specjalnego Ośrodka Szkolno -
Wychowawczego w Sierpcu" w wysokości 135 000 zł, zgodnie z zawartą umową nr
WRR/000493/07/D z dnia 6 września 2023r. Całkowita kosztorysowa wartość
zadania wynosi 257 660,40 zł brutto, a wkład własny Powiatu stanowi 122 660,40 zł.

Pan Sławomir Krystek zapytał, dlaczego znowu to powiat będzie zajmował
się całą procedurą? Z pisma wynika, że to Sekretarz jest wnioskodawcą, a jest to
jedno z prostszych zamówień, które mogłaby zrealizować jednostka, która ten pojazd
będzie miała. Na jednym z ostatnich spotkań ustalenia były inne.

Pan Sekretarz odpowiedział, ze pieniądze po stronie wydatków proponuje
Zarządowi Pan Skarbnik i tak są one umieszczone. Gdyby były po stronie PZJB
to zajmowałaby się tym ta jednostka.

Pan Sławomir Krystek zapytał kiedy zostały wprowadzone te środki do
budżetu?

Pan Skarbnik odpowiedział, że środki zostały wprowadzone na podstawie
dyspozycji Pana Sekretarza, z upoważnienia Pana Starosty. Jeśli chodzi o termin, to
musiałby dokładnie sprawdzić.

Pan Sławomir Krystek uważa, że można by te środki przenieść na PZJB,
aby mogli zorganizować przetarg.

Pan Skarbnik powiedział, że jest takiego sama zdania co przedmówca.
Dodał, że tam gdzie jest przypisany majątek trwały tam powinna być realizowana
procedura. Tak samo w przypadku samochodu dla SOS-W w Sierpcu.

Pan Sławomir Krystek podsumowując tę sytuacją, samochód zarejestrowany
zostanie na powiat sierpecki i przekazany potem jednostce.

Pan Sekretarz powiedział, że ten przetarg zostanie zorganizowany
i pracownicy Starostwa dadzą sobie radę, ale nie takie były ustalenia.



Pan Wicestarosta oznajmił, że jak najbardziej tym tematem mogłoby się
zająć PZJB, tym bardziej, że został przyjęty nowy pracownik, a drugi wrócił z urlopu
macierzyńskiego.

Wobec powyższego członkowie zarządu po zapoznaniu się z dokumentami
podjęli (4-za; l-nieobecny):

UCHWAŁĘ NR 946.193.2023

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie
zadania pn. „Zakup pojazdu przystosowanego do potrzeb osób
z niepełnosprawnością na potrzeby Specjalnego Ośrodka Szkolno -
Wychowawczego w Sierpcu"/uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego
protokołu/.

Ad, pkt 9 Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu
w Sierpcu projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat i kosztów za
usuwanie pojazdów z drogi i parkowanie ich na parkingu strzeżonym.

Wniosek w sprawie podjęcia przedmiotowej uchwały złożyła Naczelnik
Wydziału Komunikacji i Transportu/załącznik nr 14 do niniejszego protokołu/.

Pani Agnieszka Abrefczyńska wyjaśniła, że usuwanie pojazdów oraz
prowadzenie parkingu strzeżonego dla pojazdów usuniętych w przypadkach,
0 których mowa w ustawie - Prawo o ruchu drogowym należą do zadań własnych
powiatu. Zaproponowana w treści uchwały wysokość opłat za usunięcia pojazdu
z drogi i jego przechowywanie oraz wysokość kosztów, które musi pokryć właściciel
w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu są konsekwencją szczegółowej
analizy przesłanek ustawowych oraz ich odniesienia do realiów powiatu. Całość
zadania powinna być samofinansująca się. Rada Powiatu przy podejmowaniu
uchwały w sprawie wysokości opłat ma obowiązek uwzględnienia kosztów usuwania
1 przechowywania pojazdów na obszarze danego powiatu oraz zapewnić konieczność
sprawnej realizacji zadań związanych z usuwaniem pojazdów z dróg i ich
przechowywaniem. Następnie przedstawiła opłaty i koszty za usunięcie pojazdu
z drogi i parkowanie ich na parkingu strzeżonym, zgodnie z załącznikiem nr 14.

Wobec powyższego członkowie zarządu po zapoznaniu się z dokumentami
podjęli (4-za; l- nieobecny):

UCHWAŁĘ NR 947.193.2023

w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu w Sierpcu projektu uchwały
w sprawie ustalenia wysokości opłat i kosztów za usuwanie pojazdów z drogi
i parkowanie ich na parkingu strzeżonym/załącznik nr 15 do niniejszego protokołu/.



Ad. pkt 10 Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia naboru przedstawicieli
organizacji pozarządowych prowadzących działalność pożytku publicznego do
komisji konkursowej opiniującej oferty złożone w otwartym konkursie ofert na
prowadzenie punktu nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa
obywatelskiego oraz edukacji prawnej Powiatu Sierpeckiego w 2024 roku.

Wniosek w sprawie podjęcia przedmiotowej uchwały przedłożyła Naczelnik
Wydziału Organizacji i Nadzoru, co stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Pan Sekretarz wyjaśnił, że Powiat realizuje zadanie zlecone z zakresu
administracji rządowej polegające na udzielaniu nieodpłatnej pomocy prawnej
i nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim. Starosta Sierpecki ustalił dwa punkty
pomocy prawnej, w których będzie udzielana nieodpłatnie pomoc dla osób
uprawnionych, określonych w ustawie o nieodpłatnej pomocy prawnej. Przed
powołaniem przez Zarząd Powiatu Komisji do wyboru ofert niezbędne jest ustalenie
reprezentacji organizacji pozarządowej w tej komisji. W skład komisji konkursowej
wchodzą osoby wskazane przez organizacje pozarządowe, z wyłączeniem osób
wskazanych przez organizacje pozarządowe biorące udział w konkursie. Dodatkowo
w skład Komisji może wchodzić przedstawiciel Wojewody.

Wobec powyższego członkowie zarządu po zapoznaniu się z dokumentami
podjęli (4-za; l- nieobecny):

UCHWAŁĘ NR 948.193.2023
w sprawie ogłoszenia naboru przedstawicieli organizacji pozarządowych
prowadzących działalność pożytku publicznego do komisji konkursowej
opiniującej oferty złożone w otwartym konkursie ofert na prowadzenie punktu
nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz
edukacji prawnej Powiatu Sierpeckiego w 2024 roku/załącznik nr 17 do niniejszego
protokołu/.

Ad. pkt 11 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dysponowanie
nieruchomością na cele budowlane.

Pan Sekretarz poinformował, iż na poprzednim posiedzeniu Zarządu
wstępnie przedstawiał to zagadnienie, jednak uległo ono zmianie. Przedstawiał,
że Towarzystwo Patriotyczno-Historyczne wystąpiło o pomnik. Mówił także,
że z racji tego, że powiat nie ma programu gospodarowania nieruchomościami, trzeba
będzie przygotować projekt uchwały rady powiatu w sprawie użyczenia. Wyjaśnił,
że to była sytuacja kiedy był pomnik i nie określono czasu jakiego potrzebuje
Towarzystwo. Następnie przedstawił wniosek, który doprecyzowało Towarzystwo
Patriotyczno-Historyczne./za/gczm£ nr 18 do niniejszego protokołu/.



Pan Sekretarz wyjaśnił, że podejmując uchwałę Zarząd Powiatu wyrazi zgodę na
dysonowanie na cele budowlane nieruchomością stanowiącą własność Powiatu
Sierpeckiego położoną w Sierpcu, oznaczoną w ewidencji jako działka o numerze
ewidencyjnym 3/50, o powierzchni 0,1095 ha, dla której w Sądzie Rejonowym
w Sierpcu prowadzona jest księga wieczysta nr PL I E/0003 0144/4, w związku
planowanym pobudowaniem w obrębie obelisku poświęconemu Generałowi
Augustowi Emilowi Fieldorfowi, nowego obelisku z płytą marmurową dedykowaną
Żołnierzom Niezłomnym, jako elementu małej architektury. Natomiast szczegółowe
warunku związane z tym przedsięwzięciem zostaną określone w porozumieniu, które
będzie stanowić załącznik do uchwały.

Wobec powyższego członkowie zarządu po zapoznaniu się z dokumentami
podjęli (4-za; l- nieobecny):

UCHWAŁĘ NR 949.193.2023

w sprawie wyrażenia zgody na dysponowanie nieruchomością na cele
budowlane/załącznik nr 19 do niniejszego protokołu/.

Ad. pkt 12 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa.

Pan Wicestarosta poinformował, iż projekt uchwały zakłada udzielenie
pełnomocnictwa Panu Piotrowi Mirosławowi Górniakowi, prowadzącemu
działalność gospodarczą w formie spółki cywilnej GÓRKNIAK PIOTR MIROSŁAW
BIURO PROJEKTÓW I INWESTYCJI 'PROBUD' do działania w imieniu Powiatu
Sierpeckiego w związku z realizacją zadania pn: „Opracowanie dokumentacji
projektowo kosztorysowej na przebudowę drogi łączącej ulicę Świętokrzyską z ulicą
Mikołaja Kopernika w Sierpcu, nr działek: 1564/7, 1564/6, 1564/16, 4006/3,
1564/13".

Wobec powyższego członkowie zarządu po zapoznaniu się z dokumentami
podjęli (4-za; l- nieobecny);

UCHWAŁĘ NR 950.193.2023

w sprawie udzielenia pelnomocmetwa/załącznik nr 20 do niniejszego protokołu/.

Ad. pkt 13 Zapoznanie się z informacją z wykonania Budżetu oraz Wieloletniej
Prognozy Finansowej Powiatu Sierpeckiego za I półrocze 2023 roku.

Pan Skarbnik Powiatu poinformował, że w dniu 20 kwietnia 2023r.
prezydent podpisał ustawę o zmianie ustaw w celu likwidowania zbędnych barier
administracyjnych i prawnych, która nowelizuje ustawę o finansach publicznych oraz
ustawę o regionalnych izbach obrachunkowych. W związku z tym został uchylony
przepis, na podstawie którego organy wykonawcze jednostek samorządu



terytorialnego są obowiązane do sporządzania i przedstawiania organowi
stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego oraz regionalnej izbie
obrachunkowej, w terminie do dnia 31 sierpnia każdego roku informacji o przebiegu
wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego za pierwsze półrocze.

Dodał, że jednak w celach nadzorczych przygotował taką informację, którą następnie
przedstawił na posiedzeniu zarządu, zgodnie z załącznikiem nr 21 do mniejszego
protokołu.

Ad. pkt 14 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia
Budżetu Powiatu Sierpeckiego na 2023r.

Pan Skarbnik Powiatu przedstawił zmiany, jakie zaszły w Budżecie Powiatu
Sierpeckiego na 2023r. zgodnie z załącznikiem nr 22 do niniejszego protokołu.

Wobec powyższego członkowie zarządu po zapoznaniu się z dokumentami
podjęli (4-za; l-nieobecny):

UCHWAŁĘ NR 951.193.2023

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Budżetu Powiatu Sierpeckiego
na 2023rJzałącznik nr 22 do niniejszego protokołu/.

Ad. pkt 15 Sprawy różne.

3. Zajęcie stanowiska w sprawie dofinansowania działalności szkolnego koła
filmowego działającego w Liceum Ogólnokształcącego „Leonium".

Wydział Oświaty i Zdrowia przedłożył pismo Dyrektora Liceum
Ogólnokształcącego im. Biskupa Leona Wetmańskiego w Sierpcu w sprawie
dofinansowania działalności szkolnego koła filmowego ./za/tjczm'*; nr 23 do mniejszego
protokołu/.

Zarząd Powiatu w podsumowaniu dyskusji wskazał, że z uwagi na całościowe
zaangażowanie środków finansowych powiatu w rozwój szkoły, nie ma możliwości
wsparcia działalności koła filmowego.

4. Zapoznanie się z pismem Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów
Unijnych dotyczącym projektu realizowanego w SPZZOZ w Sierpcu.

Pan Wicestarosta poinformował, iż do Starostwa wpłynęło pismo
z Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych dotyczące projektu
informatyzacji realizowanego w SPZZOZ w Sierpcu./załącznik nr 24 do niniejszego
protokołu/, temat był już przedstawiany na posiedzeniach zarządu. Była informacja ze
szpitala, że temat został załatwiony, a okazało się, że coś jeszcze zostało wysłane



z opóźnieniem. Pan Wicestarosta wyjaśnił, że po otrzymaniu tego pisma. Rozmawiał
z Dyrektorem SPZZOZ, który zapewnił, że zostało wszystko załatwione.

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Pan Wicestarosta poinformował, że w
najbliższych dniach odbędzie się rozstrzygniecie programu Polski Ład. Powiat złożył
wnioski w zakresie dróg powiatowych, DPS w Szczutowie oraz środków transportu
w Zarządzie Dróg. Dodał także, że powiat otrzymał dofinansowanie w kwocie
4 791 000 zł z Rządowego Funduszu Dróg na drogi nr 3709W oraz 3710W
w gminach Szczutowo oraz Rościszewo,

Odbyło się także spotkanie rady technicznej w sprawie szpitala. Prace
remontowe dobiegają końca, została wyrażona zgoda na wydłużenie terminu
końcowego, tj. do końca listopada z uwagi na rozwiązania dotyczące zakończenia.
Chodzi o połączenia oddziału budującego się z oddziałem chirurgii.

Pan Wicestarosta przekazał, że powiat otrzymał pieniądze na przejście dla
pieszych w ciągu drogi ul. Konstytucji i umowa będzie już podpisywania. Natomiast
w dniu jutrzejszym, tj. 6 października nastąpi odbiór dróg na gminie Rościszewo.

Na tym posiedzenie Zarządu Powiatu zakończono.
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